
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 165
29 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ=64.51 
στρ. (από συνολική έκταση 111.97 στρ. έχοντας ήδη 
εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ΕΙ, Ε2, Ε3 και 
Ε4 συνολικού εμβαδού 47.46 στρ.) στη θέση «Ανε−
μοκούλουμα», Καλαμακίου, Δήμου Ζακύνθου. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δολ=Δ1+Δ2+ Δ3+Δ4+Δ5=4339.59 στρ. (από συ−
νολική καείσα έκταση 4537.09 στρ. έχοντας ηδη 
εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1.Ε2...Ε21 συ−
νολικού εμβαδού 197.5 στρ.) στις ΤΚ Έξω Χώρας, 
Αγ. Λέοντα και Λούχας, Δήμου Ζακύνθου. ............... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 3368/25−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1050/12−10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφαλο−
νιάς,αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης για εκτάσεις εμβαδού 6598,00 τ.μ. και 
211,00 τ.μ. που βρίσκονται στη θέση «Άγιος Νικό−
λαος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κουρουκλά−
των Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κε−
φαλονιάς. .............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 346 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ=64.51 

στρ. (από συνολική έκταση 111.97 στρ. έχοντας ήδη 
εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ΕΙ, Ε2, Ε3 και Ε4 
συνολικού εμβαδού 47.46 στρ.) στη θέση «Ανεμοκού−
λουμα», Καλαμακίου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛOΠONΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 τταρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 345/30−1−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση μικτού δά−
σους πεύκης (χαλέπιο, τραχεία, θαλάσσια), κυπαρίσσου, 
ακακίας και ευκαλύπτου, καθώς και κατά τόπους σχί−
νους και φρύγανα που δημιουργήθηκε από τεχνητή δά−
σωση εμβαδού Δ=64.51 στρ, (από συνολική έκταση 111.97 
στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1, 
Ε2, Ε3 και Ε4 συνολικού εμβαδού 47.46 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Ανεμοκούλουμα», Καλαμακίου, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία (πυρκαγιάς) 1, 2, 3 ... 46, 1 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6176/6, κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: αραιή τεχνητή φυτεία.
Δυτικά: πυκνή τεχνητή φυτεία.
Βόρεια: επαρχιακός δρόμος Καλαμακίου−Λαγανά.
Νότια: αμμοθίνες − Ιόνιο Πέλαγος. 
Παρατηρήσεις:
1. Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προστασίας του 

ΕΘΠΖ.
2. Το καμμένο δάσος έχει (δημιουργηθεί ύστερα από 

δασώσεις που πραγματοποίησε η Δασική Υπηρεσία 
κατά τα έτη 1951−1958 (και πιθανώς και μεταγενέστερα 
έτη). Η δάσωση καθώς και περιφράξεις της ευρύτερης 
περιοχής οι οποίες σήμερα δεν υπάρχουν λόγω απο−
μάκρυνσης των συρματοπλεγμάτων από καταπατητές 
ή/και φυσική φθορά, έγιναν με δαπάνες του Ελληνικού 
Δημοσίου. 

1561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.02 10:51:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ο σκοπός της δάσωσης της περιοχής ήταν η προστα−
σία των βόρειων καλλιεργειών από τους θαλάσσιους 
ανέμους και σταγονίδια. Με την πάροδο του χρόνου 
δημιουργήθηκε δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο φυσικό 
περιβάλλον (δασογενές).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νη από πεύκη (χαλέπιο, τραχεία, θαλάσσια), κυπαρίσσι, 
ακακία και ευκάλυπτος, καθώς και κατά τόπους σχίνος 
και φρύγανα, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 27−08−2012 και 03−09−2012, ώρα 21:10 και ώρα 15:48.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 καρ. 1 του Ν. 3208/03 «περί 

προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά−
ξεις», της παραγράφου Ια του άρθρου 4 του Ν. 998/79 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ 3α Ν. 3208/03 
καθώς και των παραγράφων 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 
4 του Ν. 998/79.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 167 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ=Δ1+Δ2+ 

Δ3+Δ4+Δ5=4339.59 στρ. (από συνολική καείσα έκτα−
ση 4537.09 στρ. έχοντας ηδη εξαιρεθεί άλλης μορ−
φής εκτάσεις Ε1.Ε2...Ε21 συνολικού εμβαδού 197.5 στρ.) 
στις ΤΚ Έξω Χώρας, Αγ. Λέοντα και Λούχας, Δήμου 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 τταρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 −παρ. 1 και ρ) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 166/17−1−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δάσους 
πεύκης και αείφυλλων−πλατύφυλλων, καθώς και δασική 
έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα εμβα−
δού Δολ=Δ1+Δ2+Δ3+Δ4+Δ5=4339.59 οτρ, (από συνολική 
καείσα έκταση 4537.09 οτρ. έχοντας ηδη εξαιρεθεί άλ−
λης μορφής εκτάσεις Ε1.Ε2...Ε21 συνολικού εμβαδού 197.5 
οτρ.) που βρίσκεται στις ΤΚ Έξω Χώρας, Αγ.Λέοντα και 
Λούχας, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία Δ1(101,102...759,101), Δ2(1.2...8,1), 
Δ3(9,10...48,9), Δ4(49,50...60,49) και Δ5(61,62...100,61) και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6174/2 και 6174/4, κλίμακας 
1:25.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις, μη δασικές εκτάσεις, 
οικισμός Αγ.Λέοντα.

Δυτικά: Δασικές εκτάσεις, μη δασικές εκτάσεις, οικι−
σμός Καμπίου Έξω Χώρας.

Βόρεια: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις, επαρχιακός 
δρόμος.

Νότια: Θάλασσα.

Η δασική−αναδασωτέα έκταση εμπίπτει στις διατάξεις 
των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
1 −παρ. 1 του Ν. 3208/03 «περί προστασίας των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», της παραγράφου 
Ια του άρθρου 4 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 τιαρ. 3α Ν. 3208/03 (για το τμήμα εντός 
NATURA − παρατήρηση 2), και 1ε του άρθρου 4 του 
Ν. 998/79 (για το τμήμα εκτός NATURA), καθώς και 2β, 
2γ του Ν. 998/79.

Παρατηρήσεις: 

1. Τμήμα της έκτασης στο Δυτικό−Νοτιο Δυτικό άκρο 
της, εμβαδού περίπου 790 στρ. βρίσκονται εντός δικτύου 
NATURA.

2. Από το σύνολο των υπό κήρυξη εκτάσεων 
Δ1+Δ2+Δ3+Δ4+Δ5=4339.59 στρ, κατ' εκτίμηση υπολο−
γίστηκαν ότι περίπου 3.500 στρ. είναι Δάση πεύκης και 
αειφυλλων και η υπόλοιπη είναι Δασική έκταση αποτε−
λούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα.

3. Εντός των υπό αναδάσωσης εκτάσεων πιθανόν να 
υπάρχουν και άλλες μικρής επιφάνειας εκτάσεις μη δα−
σικού χαρακτήρα, που δεν εντοπίστηκαν. Σε περίπτωση 
αιτήσεων χαρακτηρισμού για τέτοιες εκτάσεις, θα εξε−
τάζονται όπως προβλέπεται από την αρμόδια Επιτροπή 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο 
πεύκη, αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, φυλίκι, 
κουμαριά κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 19−8−2012 και ώρα 16:25.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1565



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2448/672 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 3368/25−9−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1050/12−10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς,α−
ναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
για εκτάσεις εμβαδού 6598,00 τ.μ. και 211,00 τ.μ. που 
βρίσκονται στη θέση «Άγιος Νικόλαος» περιοχής Το−
πικής Κοινότητας Κουρουκλάτων Δημοτικής Ενότη−
τας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.  532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Τ.Α΄/ 
303/24−12−2003).

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/198/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 3368/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−
10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 255 στρεμ.

12. Την υπ’ αριθμ. 791/7−2−2012 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρό−
τασης εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 3368/25−9−

1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφ/
νιάς, για εκτάσεις εμβαδού 6598,00 τ.μ. και 211,00 τ.μ. οι 
οποίες ήταν ανέκαθεν αγροτικές και λόγω πλάνης περί 
τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκαν 
στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την υπ’ αριθμ. 99/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαληνίας, η οποία αποφάσισε ότι οι εκτάσεις 6598,00 
τ.μ. και 211,00 τ.μ. εμβαδού στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κουρουκλάτων Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς «ουδέποτε 
έφεραν δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθησαν στην έκταση των 
255 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 3368/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−92) απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νιάς.

14. Την αριθμ. 2445/670/7−2−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι.  
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3368/25−9−1992 
(ΦΕΚ τ.Δ 1050/12−10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, 
για εκτάσεις εμβαδού 6598,00 τ.μ. και 211,00 τ.μ., οι οποί−
ες και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθησαν στην έκταση των 255 στρεμ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανω−
τέρω απόφαση.

Οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκονται στη θέση «Άγιος 
Νικόλαος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κουρουκλάτων 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
και προσδιορίζονται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και 
Ζ−Η−Θ−Ι−Ζ όπως εμφανίζονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6122/3, και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με θάλασσα και δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση.
Νότια: Με δασωμένη έκταση και αγροτικές εκτάσεις.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 3368/25−9−1992 

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−92) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς,
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1567



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001652903130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


